
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 170 DEL 05-05-2014
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ORDINANZA BALNEARE N. 01/2014
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta  dalla Struttura diretta dal Direttore di Area che
esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai  fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4. 

 
 
 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

RITA DE GREGORIO
SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO, OPERE

IDRAULICHE E MARITTIME
Il Direttore

NICOLA CAROVILLANO

AREA QUARTA
Il Direttore

RODOLFO COCOZZA

 

 
Campobasso, 05-05-2014
 

 
  

 
ALLEGATI N. 1

 
 

1/2ATTO N. 170  DEL 05-05-2014



 
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Codice della Navigazione di cui al Regio Decreto 30 marzo 1942, n. 327 e ss.mm.;

VISTO il Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione di cui al Decreto del Presidente della 
Repubblica 15 febbraio 1952, n. 328;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 recante norme sul conferimento di funzioni
amministrative dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali;

VISTA la circolare n. 120 del 24 maggio 2001 del Ministero dei Trasporti e della Navigazione nella parte in
cui prevede la possibilità che l’autorità delegata in materia di Demanio marittimo e la Capitaneria di Porto
adottino separate Ordinanze, ciascuno per quanto di propria competenza;

VISTA la Legge regionale 5 maggio 2006, n. 5 recante “Disciplina delle funzioni amministrative in materia
di demanio marittimo e di zone di mare territoriale”;

VISTO il Piano regionale di utilizzazione delle aree del demanio marittimo a finalità turistico-ricreative,
approvato con DCR n. 202 del 14 luglio 2008;

RITENUTO opportuno emanare nuove disposizioni sull’uso del demanio marittimo e delle zone di mare
territoriale, nonché l’esercizio dell’attività balneare e delle strutture turistico-ricreative, alla luce del più
complesso quadro normativo di riferimento ed al fine di garantire l’uniformità dell’uso del demanio marittimo
lungo tutta la costa della Regione Molise, nel rispetto delle competenze e dell’autonomia di gestione delle
amministrazioni comunali costiere;

SENTITI i rappresentanti dei Comuni costieri, delle associazioni di categoria e della locale Capitaneria di
Porto, con i quali, in Conferenza di Servizi, sono state concordate le disposizioni della presente Ordinanza;

DATO ATTO che, per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, restano salve le
disposizioni delle normative in materia, attualmente in vigore

DETERMINA

di approvare l’allegata Ordinanza balneare e lo schema che ne fa parte integrante, in sostituzione di quella
vigente che viene espressamente abrogata con il presente provvedimento;

di disporre la pubblicazione dell’allegata Ordinanza e dello schema che ne fa parte integrante sul sito
istituzionale della Regione Molise www.regione.molise.it  e nell’Albo pretorio on-line nonché sul Bollettino
Ufficiale della Regione Molise.

 

  
IL DIRETTORE GENERALE

 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

2/2ATTO N. 170  DEL 05-05-2014

http://www.regione.molise.it/

